II. 1 Der Artikel ist (bei Kovachich: G. A. XL V1I1-XL1X d. J. 1298) der erste Versuch zur Grün
dung des Komitatsarchivs. Praktisch entstand es um die Mitte des 14. Jahrhunderts aus den Verbrecher
listen (registrum proscriptionale). 

///. 1 Der Artikel (bei Kovachich: G. A. L-LId. J. 1298) ist die erste Regelung der Beschlagnahme 
der Güter und der Eintreibung der Bußgelder. Zu letzterergab das [um 1320] entstandene Dekret eine 
ausführliche Regel (s. oben). 

D E INTERFECTORIBUS 

I V . Item si quis aliquem non casualiter, sed potentialiter ex concepta malitia 
interfecerit, tunc per dominum regem eidem gratia non fieri debet, nisi ex volun
tate fratrum et proximorum ipsius interfecti, sed talis reus plecti debet vindicta a 

capitis, s i b apprehendi poterit, sin autem, tunc possessionarie portiones sue oc-
cupari debent. Si autem casualiter aliquis interfectus fuerit, tunc rex eidem inter-
fectori gratiam facere'possit, [tali] tarnen modo, ut secundum deliberationem 
baronum proximis interfecti satisfactio inpendatur; et si satisfacere nollet vel non 
posset, tunc gratia sibi in nullo suffragetur0.1 Insuper omnibus coram iudice in 
factis potentie, calumpnie et aliis hiis similibus convictis d nulla gratia per domi
num regem est fienda, nisi prius part i e adverse satisfactio inpendatur. Si quis au
tem fratrem suum uterinum patruelem vel generationalem seu condivisionalem 
interemerit, tunc possessionaria portio eiusdem interfectoris vel homicide propria 
in portionem suam cessaf vel cedendaf heredibus vel posteris ipsius interfecti 
perpet[uo de]volvatur. 2 

V . Item si quis nobilis alterius res potentialiter in campis vel extra villam rece-
perit, et ratione huius in facto potentie convictus extiterit, tunc talis reus res in 
decupplo seu decies se ad predictas res ablatas extendentes solvere tenetur. De 
quibus primo res principales ipsi leso in toto restituantur et tandem residuitas ea
rundem 0 in duas rectas partes cum iudice ipsi leso dividatur, cuius recta medietas 
similiter ipsi leso ex integro assignetur. Et altera medietas, portio videlicet ipsius 
iudicis in tres partes dividatur, et ipsa tertia pars iuratis p[ertineat,] et due [partes] 
ipsius medietatis iudici ordinario proveniant. Si vero res suas ad premissa se ex
tendentes non haberet, tunc ipse reus debet captivari et de prescriptis iuxta deli
berationem 0 baronum se debeat emendare. Si autem ipse res in villa vel curia re-
perte fuerint, tunc in facto potentie, ut est premissum, convincatur et puniatur. 1